Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2021 – REGISTRO
DE PREÇOS
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:
Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições
de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da
Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e
adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:
Empresas Homologadas e Adjudicadas: STEFANELLO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA.- EPP, com sede na Rua Aniceta Rodrigues de Souza, nº 1.379, Bairro Parque Estoril, na
cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ nº 08.236.688/0001-15, para os itens 03,
07, 09, 11, 17, 21, 23, 24, 26, 27, 29, 31, 32, 36, 38, 39, 41, 42, 44, 46, 50, 52, 54, 56, 57, 59, 62,
64, 66, 68, 70, 74 e 75, perfazendo o valor total de R$ 1.049.141,46 (um milhão e quarenta e nove
mil e cento e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos). RIOPARDO MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO E CONCRETEIRA LTDA. - EPP, com sede na Rua Aniceta Rodrigues de Souza,
nº 2.293, Lote F1-C, Bairro Parque Estoril, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no
CNPJ nº 22.870.412/0001-15, para os itens 01, 02, 08, 12, 15, 16, 18, 20, 22, 25, 28, 30, 35, 40,
45, 63, 69, 72, 73, 76, 84, 86, 87, 88, 92, 94, 95, 110, 128, 143, 146, 157, 158, 167, 168, 173, 174,
175, 187, 188, 189, 191, 192, 201, 205, 210, 218, 227, 236 e 245, perfazendo o valor total de R$
1.195.972,38 (quatro mil e setecentos e quarenta reais). ALFA - COMÉRCIO DE MÁQUINAS,
FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, com sede na Avenida
Aureliano Moura Brandão, nº 1813, Bl 02, Bairro Parque Estoril, na cidade de Ribas do Rio Pardo
– MS, inscrita no CNPJ nº 05.259.774/0001-55, para os itens 37, 47, 48, 49, 51, 53, 55, 58, 60, 65,
67, 78, 79, 80, 81, 89, 90, 97, 115, 117, 121 ao 124, 131, 132, 135, 136, 137, 144, 145, 147 ao
156, 162, 163, 165, 166, 169 ao 172, 182, 183, 184, 204, 206, 207, 208, 211, 212, 213, 215, 226,
228 ao 234, 237 ao 244, 246 ao 249, perfazendo o valor total de R$ 467.853,24 (quatrocentos e
sessenta e sete mil e oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos). RR NOGUEIRA
SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA - ME, com sede na Travessa Vianópolis, nº 20, Bairro Vila
Rosa Pires, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 73.765.877/0001-47, para os
itens 04, 05, 06, 10, 13, 14, 19, 33, 34, 43, 61, 71, 77, 82, 83, 85, 91, 93, 96, 98 ao 109, 111 ao
114, 116, 118, 119, 120, 125, 126, 127, 129, 130, 133, 134, 138 ao 142, 159, 160, 161, 164, 176
ao 181, 185, 186, 190, 193 ao 200, 202, 203, 209, 214, 216, 217, 219 ao 225 e 235, perfazendo o
valor total de R$ 1.498.403,76 (um milhão e quatrocentos e noventa e oito mil e quatrocentos e
três reais e setenta e seis centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 12 de abril de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro